
 
 

1 

 

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na dodávky     

 

“ Nákup kompostérů pro občany Prahy 5“ 

 

Městská část Praha 5 se sídlem nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5, IČO 00063631 (dále 

jen zadavatel), vyzývá k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na dodávky vyhlašovanou za podmínek a v souladu se zásadami stanovenými 

v § 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, mimo režim tohoto zákona. Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky je Nákup kompostérů pro občany Prahy 5. Postup nebo právní jednání zadavatele 

v řízení o této veřejné zakázce není postupem ani právním jednáním podle citovaného zákona 

s tím, že odkazy na jeho konkrétní ustanovení, jež jsou obsaženy v zadávací dokumentaci, 

jsou užity toliko jako zadavatelem zvolená analogie.  

 

 

V souladu s výše uvedeným zadavatel vyzývá dodavatele, aby v souladu se zadávací 

dokumentací, která je nedílnou součástí této výzvy, podali nabídky a prokázali splnění 

kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup kompostérů pro občany Prahy 

5“, a to v termínu stanoveném v zadávací dokumentaci. 

 

V Praze dne 31.8.2015 

 

 

 

 

 

  

Příloha Výzvy: Zadávací dokumentace  

 



 
 

2 

 

Příloha výzvy: 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

“ Nákup kompostérů pro občany Prahy 5“ 

 
1. ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU: 

 

Zadavatel:  Městská část Praha 5 

Sídlo: nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 
IČO:  00063631 

Jednající: statutární zástupce MČ Praha 5 

Kontaktní osoba: ve věcech administrativních:  

 Bc. Jan Vyskočil, oddělení řízení a podpory projektů 

 tel.: 257 000 564, e-mail: jan.vyskocil@praha5.cz 

 ve věcech technických:  

 Petra Kokošková, odbor správy veřejného prostranství a zeleně  

 tel.: 257 000 121, e-mail: petra.kokoskova@praha5.cz 

  

  

 

(dále rovněž „zadavatel“) 

 

Veškeré žádosti o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám a ostatní 

komunikaci je nezbytné zaslat na adresu kontaktní osoby ve věcech administrativních. 

 

2. DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

V souladu s § 6, § 8, § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také ZVZ nebo zákon), je tato veřejná zakázka 

malého rozsahu na dodávky zboží vyjmuta z působnosti citovaného zákona. Postup nebo 

právní jednání zadavatele v řízení o této veřejné zakázce není postupem ani právním jednáním 

podle citovaného zákona s tím, že odkazy na jeho konkrétní ustanovení, jež jsou obsaženy 

v dalších částech této dokumentace, jsou užity toliko jako zadavatelem zvolená analogie (dále 

jen veřejná zakázka).  

 

3. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky (dále jen „veřejná zakázka“) je 

dodávka kompostérů. 

 

Předmětem plnění je podpora smysluplného domácího kompostování, která bude v rámci 

projektu řešena nákupem 1 000 ks kompostérů pro občany. Celkem bude nakoupeno 500 ks 

kompostérů o objemu min. 700 l a 500 ks kompostérů o objemu min. 900 l. Tyto kompostéry 

budou majetkem města a budou rozdány mezi občany bez poplatku za užívání. Technická 

specifikace je uvedena v příloze č. 5 zadávací dokumentace.  

 

Projekt je spolufinancován ze Státního fondu životního prostředí, OPŽP, prioritní osy 4, 

Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží, Oblast podpory  



 
 

3 

 

4.1 Zkvalitnění nakládaní s odpady, proto je při vyhlašování VŘ třeba postupovat dle jejich 

metodiky. Bude se jednat o výběrové řízení mimo režim zákona dle směrnice 6/2014. 

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Zahájení plnění: ihned po podpisu smlouvy  

Termín plnění: do 15. 10. 2015 

Místo plnění: Praha 5 (přesná adresa bude upřesněna při podpisu kupní 

smlouvy) 

 

Prohlídku místa zadavatel neuskuteční s ohledem na předmět plnění. 

 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nepřesáhne částku 1.942 500,- Kč (bez DPH), a to 

v souladu s § 13 a § 14 ZVZ. Tato hodnota je stanovena jako nejvýše přípustná cena veřejné 

zakázky. 

 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  
 

Nabídkovou cenu vymezí uchazeč ve své nabídce v členění: 

 

- celková cena v Kč bez DPH; 

- výše DPH v Kč; 

- celková cena v Kč včetně DPH. 

 

Není-li uchazeč registrovaným plátcem DPH, potom DPH nevyčísluje a skutečnost, že není 

jejím plátcem, výslovně uvede prohlášením ve své nabídce. Uchazečem takto vymezena 

nabídková cena bude určena jako cena konečná a nejvýše přípustná, v níž budou obsaženy 

všechny náklady, které uchazeči můžou vzniknout v souvislosti s plněním předmětu veřejné 

zakázky. Nabídkovou cenu uvede uchazeč v krycím listu nabídky, který je přílohou č. 1 této 

zadávací dokumentace. Změna (překročení) nabídkové ceny za poskytované dodávky včetně 

DPH je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné zakázky 

dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude nabídková cena upravena podle výše 

sazeb DPH platných ke dni vzniku zdanitelného plnění. 

 

7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH KRITÉRIÍ 
 

Uchazeč je povinen v nabídce prokázat splnění následujících kvalifikačních kritérií: 

 

a) základních kvalifikačních předpokladů analogicky podle § 53 ZVZ, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů analogicky podle § 54 ZVZ, 

c) ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou zakázku, 
           

7.1.       Základní kvalifikační předpoklady 

 

Základní kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže čestným prohlášením. 

 



 
 

4 

 

Předpoklad podle § 53 odst. 1 písm. a) ZVZ splňuje uchazeč, který nebyl pravomocně 

odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin 

účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 

přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu 

uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

 

Předpoklad podle § 53 odst. 1 písm. b) ZVZ splňuje uchazeč, který nebyl pravomocně 

odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání uchazeče 

podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 

trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 

orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

 

Předpoklad podle § 53 odst. 1 písm. c) ZVZ splňuje uchazeč, který v posledních 3 letech 

nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 

právního předpisu; 

 

Předpoklad podle § 53 odst. 1 písm. d) ZVZ splňuje uchazeč, vůči jehož majetku neprobíhá 

nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

 

Předpoklad podle § 53 odst. 1 písm. e) ZVZ splňuje uchazeč, který není v likvidaci, 

 

Předpoklad podle § 53 odst. 1 písm. f) ZVZ splňuje uchazeč, který nemá v evidenci daní 

zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště; 

 

Předpoklad podle § 53 odst. 1 písm. g) ZVZ splňuje uchazeč, který nemá nedoplatek na 

pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

 



 
 

5 

 

Předpoklad podle § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ splňuje uchazeč, který nemá nedoplatek na 

pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a 

to jak v České republice, tak v zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

 

Předpoklad podle § 53 odst. 1 písm. i) ZVZ splňuje uchazeč, který nebyl v posledních 3 

letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření 

podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 

způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud uchazeč vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost uchazeče, 

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

 

Předpoklad podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ splňuje uchazeč, který není veden v rejstříku 

osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 

 

Předpoklad podle § 53 odst. 1 písm. k) ZVZ splňuje uchazeč, kterému nebyla v posledních 

třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 

zvláštního právního předpisu. 
 

7.2.  Profesní kvalifikační předpoklady  

 

Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 

 

a) Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, a 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky. 

  

7.3. Ekonomická a finanční způsobilost plnit veřejnou zakázku 

 

Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení o splnění ekonomické a finanční způsobilosti 

(příloha č. 3). 

 

7.4. Forma splnění kvalifikace 

 

Uchazečům je umožněno prokázat splnění kvalifikace (s výjimkou čestných prohlášení) 

doklady předloženými v prostých kopiích. Zadavatel si vyhrazuje právo před podpisem 

smlouvy s vybraným uchazečem požadovat doložení těchto dokladů v originálech. Doklady 

prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

(nebo doklad z jiné, obdobné evidence) nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 

kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 

bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 

platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 

nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 

prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 

sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 

skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 



 
 

6 

 

dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 

jazyka (výjimkou je slovenský jazyk), pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 

vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném 

než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 

území České republiky.  

 

7.5. Důsledek nesplnění kvalifikace 

 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu požadovaném v této výzvě, bude 

vyloučen z tohoto výběrového řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své 

rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v řízení s uvedením důvodu. 

 

8. NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 

 

Uchazeč dopracuje návrh smlouvy, který musí respektovat veškeré zadávací podmínky a být 

v souladu s předpisy platnými v ČR, zejména v souladu s ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“).  Návrh smlouvy musí být vypracován podle vzoru smlouvy (smluvních podmínek) 

obsaženého v příloze č. 4 této zadávací dokumentace.  Vzorové znění smluvních podmínek 

nesmí uchazeč měnit, doplňovat ani jinak upravovat, pokud v zadávacích podmínkách 

není výslovně stanoveno jinak.  

 

V případě, že uchazeč dopracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude 

jeho nabídka vyřazena jako nepřijatelná a uchazeč bude z další účasti v zadávacím 

řízení vyloučen. Zadavatel upozorňuje uchazeče, že v tomto řízení nebude jednat o návrhu 

smlouvy, takže je povinen uzavřít smlouvu v souladu s návrhem smlouvy předloženým 

uchazečem v nabídce – zejména z tohoto důvodu není přípustné měnit či upravovat zadávací 

podmínky, na jejichž dodržení zadavatel trvá a které jsou pro uchazeče závazné.  

 

9. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDKY 

 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle základního hodnotícího kritéria, tj. nejnižší 

celková nabídková cena bez DPH, analogicky dle ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona. 

O posouzení a hodnocení nabídek pořídí komise písemnou zprávu. 

 

10. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

a) Nabídka bude zpracována v písemné formě ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, 

přičemž jeden výtisk bude tvořit tzv. „Originál“ nabídky a další výtisk pak „Kopii“. 

Všechny výtisky musí být zcela shodné, tj. výtisk „Kopie“ musí být úplnou a věrnou 

kopií „Originálu“. Dále nabídka bude zpracována v digitální podobě a přeložena na 

CD. 

 

b) Všechny listy Originálu nabídky budou očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou 

řadou počínající číslem 1. Vkládá-li uchazeč do nabídky jako její součást některý 

samostatný celek (listinu), který má již listy očíslovány vlastní číselnou řadou, 

uchazeč zřetelně odlišně očísluje i tyto všechny strany znovu, v rámci nepřerušené 

číselné řady. 

 



 
 

7 

 

c) Jednotlivé výtisky nabídky (a každý svazek, je-li výtisk tvořen více svazky) musí být 

dostatečným způsobem zajištěny proti manipulaci s jednotlivými listy takovými 

bezpečnostními a jedinečnými prvky, které vyloučí možnost neoprávněného nahrazení 

listů. Zadavatel doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních prvků provázání 

šňůrkou, jejíž konec po převázání bude přelepen nálepkou, opatřen razítkem uchazeče 

a podpisem statutárního orgánu. Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné 

dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály apod., vyjma těch dokumentů 

a materiálů, které stanoví zákon, které souvisí s veřejnou zakázkou a které přímo 

požaduje Zadavatel v této výzvě. 

 

d) Uchazeč spolu s tištěnými doklady předloží úplnou elektronickou verzi celé 

předkládané nabídky, a to na fyzickém nosiči dat neumožňujícím přepsání  

(např. CD-R, DVD-R), a to elektronickou verzi úplného výtisku Originálu ve formátu 

PDF (pro tyto účely Zadavatel požaduje, aby byla elektronická verze nabídky v PDF 

rozdělena do několika samostatných a zřetelně označených souborů dle jednotlivých 

kapitol nabídky, které plynou z jejího obsahu). Dále Zadavatel požaduje na CD 

zvlášť zahrnout rovněž Návrh Smlouvy ve formátu DOC (Word). Nosič bude 

označen identifikačními údaji uchazeče a názvem veřejné zakázky. Nosič bude 

vyhotoven tak, aby bylo možné z něj zahrnuté soubory dále kopírovat. 

 

e) Výtisky nabídky spolu s nosičem dat dle předchozího bodu budou podány 

v neprůhledné, uzavřené a zcela neporušené obálce (obálkách), či jiném obalu 

označeném na přední straně následovně: v levém horním rohu obálky (obalu) bude 

poštovní adresa uchazeče, na kterou je možné v případě opožděného podání nabídky 

zaslat oznámení dle § 71 odst. 6 ZVZ, resp. zaslat nabídku zpět v případě doručení 

nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek, uprostřed bude nápis „název zakázky“ - 

NEOTEVÍRAT“ a v pravém dolním rohu bude adresa Zadavatele. Obálka (obal) bude 

opatřena na uzavření razítkem uchazeče, případně podpisem statutárního orgánu 

uchazeče.  

 

11. STRUKTURA NABÍDKY 

 

Zadavatel požaduje, aby měla nabídka následující strukturu: 

 

1) Krycí list nabídky vč. příloh obsahující základní identifikační údaje o uchazeči 
(název organizace, právní forma podnikání, sídlo/místo podnikání, jméno a příjmení 

statutárního orgánu resp. členů statutárního orgánu, IČO, DIČ - bylo-li přiděleno, 

bankovní spojení, jméno a příjmení kontaktní osoby, kontaktní údaje - např. telefonní 

číslo, číslo faxu, e-mailová adresa); 

2) Obsah s uvedením jednotlivých oddílů s číslem strany, na které se dokumenty tvořící 

daný oddíl uvedené v obsahu nacházejí; 

3) Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, a to v tomto řazení: 

 splnění základních kvalifikačních předpokladů,  

 splnění profesních kvalifikačních předpokladů,  

 čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti. 

4) Uchazeč uvede seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 

v posledních třech letech od konce podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním 

či obdobném poměru u zadavatele, má-li formu akciové společnosti, seznam vlastníků 



 
 

8 

 

akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu 

(vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek); 

5) Návrh smlouvy odpovídající požadavkům této výzvy podepsaný uchazečem 

způsobem uvedeným ve výpisu z obchodního rejstříku k osobě uchazeče; 

6) Případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v zadávacích 

podmínkách.   

 

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

 

Uchazeč je povinen doručit zadavateli svou nabídku nejpozději dne 14.9. 2015 

do 10.00 hodin. Místem podání nabídek je podatelna zadavatele na adrese nám. 14. října 

1381/4,  PSČ 150 22, Praha 5. Úřední hodiny podatelny jsou uvedeny na této adrese: 

http://www.praha5.cz/cs/sekce/adresy-a-uredni-hodiny/. Písemné nabídky budou podány v 

řádně uzavřené obálce, viditelně označené popisem „Název zakázky - NEOTEVÍRAT“. 

Pokud uchazeč požádá před ukončením lhůty pro podání nabídek o její výměnu, platí jeho 

nabídka předložená jako poslední v pořadí.  

 

13. LHŮTA, PO KTEROU JE UCHAZEČ SVOJÍ NABÍDKOU VÁZÁN, 

OZNÁMENÍ VÝSLEDKŮ 

 

Podáním nabídky se uchazeč zavazuje obsahem své nabídky po celou dobu běhu zadávací 

lhůty. Lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán činí 60 kalendářních dnů a začíná 

běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek zadavateli. Nejpozději do konce této 

lhůty bude uchazeči sděleno rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. O 

výsledku budou uchazeči informováni písemně na adresu uvedenou v nabídce uchazeče. 

 

14. OBECNÁ USTANOVENÍ 

 

a) Otevírání obálek s nabídkami, posuzování a hodnocení nabídek je neveřejné a je 

prováděno hodnotící komisí.  

b) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávání této veřejné zakázky malého rozsahu 

kdykoliv až do uzavření smlouvy i bez uvedení důvodu. 

c) Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat doplňující informace či vysvětlení k podané 

nabídce dodavatele. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky a neuzavřít smlouvu se 

žádným dodavatelem. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo dále jednat o smlouvě a upřesnit její konečné znění, nově 

ujednané podmínky smlouvy však nesmí být k tíži zadavatele a nesmí umožnit 

podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy nebo ze zadávacích 

podmínek ve smyslu § 82 odst. 7. 

f) Případné porušení, nesplnění nebo nedodržení podmínek zadávání této zakázky ze 

strany dodavatele nebo uvedení nepravdivých údajů v nabídce je důvodem k odmítnutí 

jeho nabídky a vyloučení dodavatele z tohoto řízení.  

g) Zadavatel nepřipouští možnost podání námitek. 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou uchazečem 

poskytnuty v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z 

uzavřené smlouvy, zveřejnit v rámci transparentnosti řízení na internetu, či na 

webových stránkách. Těmito informacemi jsou: název uchazeče, IČO uchazeče, 

nabídková cena uchazeče, termín dodání dle nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název 

http://www.praha5.cz/cs/sekce/adresy-a-uredni-hodiny/


 
 

9 

 

smlouvy, dále pak údaje z nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených 

hodnotících kritérií. 

i) Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo na zveřejnění informací. Účastí v řízení 

o zadání veřejné zakázky bere uchazeč na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými 

informacemi poskytnutými v průběhu zadávacího řízení bude nakládat výše uvedeným 

způsobem a vyjadřuje s jejich použitím souhlas. 

 

Přílohy 

 

• Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

• Příloha č. 2: Vzory čestných prohlášení 

• Příloha č. 3: Vzory čestných prohlášení 

• Příloha č. 4: Vzor kupní smlouvy 

• Příloha č. 5: Technická specifikace 



 
 

10 

 

Příloha č. 1:  Krycí list nabídky 

 

Krycí list 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky:   

 

“ Nákup kompostérů pro občany Prahy 5“ 

 
 

Zadavatel veřejné zakázky:  

Obchodní firma/Instituce  Městská část Praha 5 

Sídlo   nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

IČO   000 63 631 

DIČ  CZ00063631 

 Jednající/Zastoupená  statutární zástupce MČ Praha 5 

Nabídku předkládá uchazeč: 

Obchodní firma/název u práv. osoby  

Obchodní firma    

Sídlo /místo podnikání  

Právní forma právnické osoby   

IČO  

DIČ  

Jméno a příjmení statutárního orgánu, 

resp. členů statutárního orgánu: 
 

Bankovní spojení:  

Kontaktní osoba uchazeče s uvedením tel.    

faxového či e-mailového spojení   
 

 

celková nabídková cena bez DPH 

výše a sazba DPH 

celková nabídková cena vč. DPH 

…………………..Kč 

…………………..Kč 

…………………..Kč 

 

Prohlášení uchazeče   

Prohlašujeme, že jsme se podrobně seznámili se všemi zadávacími podmínkami, že jsme těmto 

podmínkám porozuměli a že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímáme. Nabídka je zpracována 

v souladu s těmito zadávacími podmínkami. 

V …….............. dne ………..........2015 

 

 

                                                  .................................................... 

podpis osoby jednající jménem či za uchazeče 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

11 

 

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍCH KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ 

 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem 

 

 

„Projekt kompostéry pro občany Prahy 5“ 

 

vyhlášené ve smyslu § 6, § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

a v souladu s Pokyny pro příjemce podpory v rámci národních programů SFŽP ČR 

 

 

Čestně prohlašuji, že jako Uchazeč o veřejnou zakázku splňujeme základní kvalifikační 

předpoklady analogicky dle  § 53 odst. 1 dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“): 

 

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. a) ZVZ splňuje uchazeč, který nebyl pravomocně odsouzen pro 
trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na 
organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 
orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. b) ZVZ splňuje uchazeč, který nebyl pravomocně odsouzen pro 
trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních 
právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního 
orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. c) ZVZ splňuje uchazeč, který v posledních 3 letech nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. d) ZVZ splňuje uchazeč, vůči jehož majetku neprobíhá nebo v 
posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů; 

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. e) ZVZ splňuje uchazeč, který není v likvidaci, 



 
 

12 

 

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. f) ZVZ splňuje uchazeč, který nemá v evidenci daní zachyceny 
daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. g) ZVZ splňuje uchazeč, který nemá nedoplatek na pojistném a 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště uchazeče; 

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ splňuje uchazeč, který nemá nedoplatek na pojistném a 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. i) ZVZ splňuje uchazeč, který nebyl v posledních 3 letech 
pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle 
zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti 
podle zvláštních právních předpisů; pokud uchazeč vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost uchazeče, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby; 

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ splňuje uchazeč, který není veden v rejstříku osob se 
zákazem plnění veřejných zakázek; 

Předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. k) ZVZ splňuje uchazeč, kterému nebyla v posledních třech letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 

 

 

V nutno doplnit   dne nutno doplnit 

 

 

 

Vlastnoruční podpis: .................................. 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce oprávněné osoby za Uchazeče jednat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

13 

 

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ EKONOMICKÉ A FINANČNÍ 

ZPŮSOBILOSTI  
 

 
k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem 

 

 

„Projekt kompostéry pro občany Prahy 5“ 

 
vyhlášené ve smyslu § 6, § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
a v souladu s Pokyny pro příjemce podpory v rámci národních programů SFŽP ČR 

 

 

 

 

Já, níže podepsaný statutární orgán „člen statutárního orgánu“ Uchazeče 

 

 u právnických osob obchodní firma/název, sídlo, právní forma, IČ; 

.............................................. 

 

  u fyzických osob obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání/místo trvalého 

pobytu, IČ/DIČ bylo-li přiděleno, .............................................. 

 

k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem: „Projekt kompostéry pro občany Prahy 

5“, čestně prohlašuji, že jako Uchazečl jsem ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou 

zakázku, která je předmětem tohoto zadávacího řízení. 

 

 

 

 

V ............................................ dne .................................. 

 

 

 

 

 

Vlastnoruční podpis: .................................. 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce oprávněné osoby za Uchazeče jednat 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

14 

 

Příloha č. 4 Kupní smlouva 
 

KUPNÍ SMLOUVA  

Č. .. / 0 / …. / 15 

 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

 

1) XXXXXXXXXXXXXXXX 
datum narození: XXX 

dosud bytem: XXX 

bankovní spojení:  XXX 

číslo účtu: XXX 

(dále jen jako „prodávající“) 

 

a 

 

2) Městská část Praha 5 

se sídlem Praha 5, nám. 14. října 1381/4, PSČ 150 22 

zastoupena MUDr. Radkem Klímou, starostou 

IČO: 00063631 

DIČ: CZ00063631 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:  2000857329/0800 

(dále jen jako „kupující“) 

 

(dále také společně „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanoveními §2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem smlouvy je prodej movité věci za podmínek specifikovaných touto smlouvou. 

Předmětem prodeje jsou nové, plně funkční, kompletní plastové kompostéry 

specifikované v rozsahu dle přílohy č. 5 této smlouvy k použití ke kompostování běžného 

biologicky rozložitelného odpadu ze zahrad a domácností v počtu 1 000 ks, v členění: 

a) 500 ks kompostérů o objemu min. 700 l, a 

b) 500 ks kompostérů o objemu min. 900 l  

(dále jen „předmět prodeje“). 

2) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět prodeje bez vad a přenést na něho 

vlastnické právo k této věci a kupující se zavazuje výše uvedený předmět prodeje převzít 

a zaplatit dohodnutou kupní cenu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

 

Čl. III 

Převzetí předmětu prodeje 



 
 

15 

 

 

1) Dle dohody smluvních stran sepíší smluvní strany o předání předmětu prodeje předávací 

protokol. 

2) Místem plnění je ……………., Praha 5.   

3) Prodávající se zavazuje dodat a vyložit předmět prodeje do místa plnění dle této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět prodeje v jakosti a provedení dle této 

smlouvy nejpozději do 30 dnů od doručení písemné výzvy kupujícího prodávajícímu. O 

připravenosti k dodání předmětu prodeje se zavazuje prodávající informovat kupujícího 

e-mailem nejpozději 3 dny před termínem plnění.   

4) Kupující je povinen zajistit vstup a příjezd na místo určení, jakož i vymezit místo, na 

němž je možné předmět prodeje složit, přičemž se musí jednat o místo, kde je jeho 

vyložení možné a reálné a kde zdraví a bezpečnost zaměstnanců prodávajícího a příjemce 

předmětu prodeje nebude ohrožena. 

5) Prodávající je povinen dodat předmět prodeje kupujícímu do dne ………. 

 

Čl. IV 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1) Kupní cena předmětu prodeje je stanovena dohodou ve výši:   

Cena celkem bez DPH   ……………….. Kč 

(slovy: ……………………………………….. korun českých) 

DPH 21%     ……………….. Kč 

Cena celkem s DPH     ……………….. Kč 

2) DPH bude vyúčtována dle obecně závazných právních předpisů platných v době 

vystavení faktury. 

3) Kupní cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím nejdříve 

po podepsání předávacího protokolu. Prodávající vystaví daňový doklad do 15 dnů po 

podepsání předávacího protokolu. 

4) Smluvní cena je závazná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího pro řádnou realizaci 

sjednaného předmětu prodeje (doprava do místa plnění, balné, složení zboží, apod.). 

5) Kupující nebude poskytovat zálohy. 

6) Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s platným zákonem o DPH. 

7) Ke změně ceny dle čl. IV odst. 1 může dojít pouze v souvislosti se změnou daňových 

předpisů, týkajících se DPH.  

 

Čl. V 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) Prodávající předá kupujícímu veškeré potřebné doklady vztahující se k dodanému 

předmětu prodeje současně při jeho převzetí, specifikace bude uvedena v předávacím 

protokolu podepsaném oběma smluvními stranami při předání předmětu prodeje. 

2) Kupující uhradí prodávajícímu řádně a včas celou smluvenou cenu podle této smlouvy. 

3) Prodávající bude uchovávat vyúčtování včetně všech písemných dokladů po dobu pěti let 

od ukončení realizace prodeje a po tuto dobu vyúčtování včetně všech písemných 

dokladů na písemné požádání předloží příslušným kontrolním orgánům k nahlédnutí 

z důvodu, že akce je spolufinancována z  rozpočtu Státního fondu životního prostředí 

v rámci Operačního programu Životní prostředí. 



 
 

16 

 

 

 

 

Čl. VI 

Záruky 

 

1) Záruční doba na předmět prodeje je 60 měsíců a počíná běžet dnem podpisu předávacího 

protokolu. 

2) Kupující je povinen vady předmětu prodeje prodávajícímu oznámit bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění a to písemnou formou, tj. dopisem, faxem nebo e-mailem. 

V oznámení musí kupující zjištěné vady popsat. 

3) Prodávající se zavazuje započnout řešení těchto vad předmětu prodeje v záruční době 

bezodkladně.  

4) Prodávající neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání předmětu 

prodeje v rozporu s účelem, pro který má být předmět prodeje užíván. 

5) Smluvní strany se dohodly, že v případě vady v předmětu prodeje v záruční době má 

kupující právo požadovat a prodávající povinnost odstranit vady zdarma, nebo výrobek 

vyměnit. 

 

Čl. VII 

Sankce 

 

1) Při nedodržení termínu dodávky ze strany prodávajícího, je prodávající povinen za každý 

započatý den prodlení zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny bez DPH.  

2) Smluvní pokuta za prodlení při platbách dle čl. IV ze strany kupujícího se stanovuje ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

3) Smluvní sankce nebudou vymáhány v případech, kdy prodlení na straně prodávajícího 

nebo kupujícího bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc lze považovat 

např. požár nebo živelnou pohromu.  

 

Čl. VIII 

Povinná ustanovení  

 

1) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv 

vedené Úřadem městské části Praha 5, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje 

o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 

podpisu. Současně prohlašují, že tyto skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

2) Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění zákona č. 303/2013 Sb., zákon, kterým se mění některé zákony 

v souvislosti s přijetím rekodifikace soukromého práva, potvrzuje, že byly splněny 

podmínky pro platnost právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením ZMČ č. 

XXXXXXX ze dne XXXX. 

 

Čl. IX 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 



 
 

17 

 

2) Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními 

předpisy. 

3) Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami.  

4) Tato smlouva byla sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

prodávající, a čtyři vyhotoveních obdrží kupující. 

5) V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou 

dotčena ostatní ustanovení této smlouvy. 

6) Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 - …… 

7) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu sepsaly na základě pravdivých údajů, jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

V Praze dne ………     V …………. dne ……… 

 

 

 
…………………………………    ………………………………… 

MUDr. Radek Klíma, starosta  

      Městská část Praha 5 

     kupující      prodávající 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

18 

 

Příloha č. 5 Technická specifikace 
 

 

SPECIFIKACE TECHNICKÝCH PARAMETRŮ  
k výběrovému řízení na dodávku s názvem:  
 
Kompostéry pro občany Prahy 5 
 
1) Název: Kompostér – “menší” 
 
Objem: minimálně 700 litrů 
Materiál: plast pevný a odolný proti nárazu, UV záření a extrémním změnám počasí 
(vysoké teploty, extrémní mrazy, silní vítr) 
Tloušťka stěny: minimálně 7mm 
Větrací otvory: po celém obvodu kompostéru (pro přístup vzduchu do všech úrovní 
bioodpadu) 
Použití deklarované výrobcem: kompostování odpadu pocházejícího z domácností 
a soukromé zeleně 
 
 
2) Název: Kompostér – “větší” 
 
Objem: minimálně 900 litrů 
Materiál: plast pevný a odolný proti nárazu, UV záření a extrémním změnám počasí 
(vysoké teploty, extrémní mrazy, silní vítr) 
Tloušťka stěny: minimálně 7mm 
Větrací otvory: po celém obvodu kompostéru (pro přístup vzduchu do všech úrovní 
bioodpadu) 
Použití deklarované výrobcem: kompostování odpadu pocházejícího z domácností 
a soukromé zeleně 
 
 


